Et dicitur Credo.

Offertorium. Ps. 91, 13.

Justus ut palma florébit:
sicut cedrus, quae in Li-
bano est, multiplicábitur.
(Allelúja.)

Secreta

Sancti N. Pontíficis (Con-
fessóris) tui atque Doc-
tórís nobis, Dómine, pia
non desit orátio, quae
et múnera nostra concíliet;
et tuam nobis indulgéntiam
semper obtíneat. Per Dóminum . . .

Communio. Luc. 12, 42.

Fidélis servus, et pru-
dens, quem constitúit dó-
minus super famíliam
suam: ut det illis in tém-
pore trítici mensúram.

Postcommunio

Ut nobis, Dómine, tua
sacrificia dent salútem:
beátus N. Conféssor (Pón-
tifex) tuus et Doctor egré-

kavad nepomine nebe a
země, nepomine jediné
písmě neb jediná čárka
ze zákona, až se všecko
stane. Kdo by tedy zrušil
jedno z přikázání těchto
nejmenších a vyučil tak
lidi, nejmenším slouti bu-
de v království nebeském;
kdo by však činil a učil,
ten bude velikým slouti
v království nebeském.“

Říká se Credo.

Obětování. Ž. 91, 13.

Spravedlivý jako palma
pokvete, jako cedr na Li-
banu poroste. (Aleluja.)

Tichá modlitba

Svatého N., biskupa (vy-
znavače) tvého a Učitele,
dobrotivá ať nám neschází
modlitba, jež by dary naše
tobě zpříjemnila a tvé nám
odpuštění vždycky vymoh-
la. Skrze Pána našeho Je-
žíše Krista, Syna tvého . . .

K přijímání. Luk. 12.

Věrný služebník a o-
patrný, jež ustanovil pán
nad čeledí svou, aby jim
dával v čas míru pšenice.

P o p ř i j í m á n í

Aby nám, Pane, tvé oběti
přinesly spásu, nechť svatý
N., vyznavač (biskup) tvůj
a Učitel výborný, jest pří-

gius, precator accedat. Per Dominum nostrum . . . mluvcem. Skrze Pána našeho Ježíše Krista . . .

Jiná Epištola v den Učitele Církvě :

L é c t i o
libri Sapiéntiae
Eccli. 39, 6-14.

Č t e n í
z knihy Sirachovcovy
39, 6-14.

Justus cor suum tradet ad vigilandum diluculo ad Dominum, qui fecit illum, et in conspectu Altissimi deprecabitur. Aperiet os suum in oratione, et pro delictis suis deprecabitur. Si enim Dominus magnus voluerit, spiritu intelligentiae replébit illum: et ipse tamquam imbres mittet eloquia sapientiae suae, et in oratione confitebitur Domino: et ipse diriget consilium ejus et disciplinam, et in absconditis suis consiliabitur. Ipse palam faciet disciplinam doctrinae suae, et in lege testamenti Domini gloriabitur. Collaudabunt multi sapientiam ejus, et usque in saeculum non delébitur. Non recedet memoria ejus, et nomen ejus requirétur a generatione in generationem. Sapientiam ejus enarrabunt gentes, et laudem ejus enuntiabit Ecclesia.

Srdcem svým na úsvitě s oddaností bude spravedlivý hledat Pána, který ho učinil, před Nejvyšším modliti se bude. Otevře svá ústa na modlitbě, a za své hříchy modliti se bude. Bude-li pak Hospodin veliký chtíti, duchem rozumnosti naplní ho. Sám bude takorča chrliti řeči své moudrosti, a bude na modlitbě chválit Pána. Umí on přimit snahy své i myšlenky, o záhadách svých pak uvažovat. On též oznamuje kázeň své nauky, zákonem pak smlouvy Páně se honosí. Vychvalují mnozí moudrost jeho, ani na věky nebude vyhlazena. Nezahyne nikdy památka jeho, jméno jeho žít bude k posledním kolenům. Moudrost jeho hlásat budou pohané, a chválu jeho zvěstovat bude obec.